Договор № _____

На оказание рекламных услуг для программного продукта с рабочим названием «______________________»

г.Казань                                                                                 «____»___________20____г.

ЗАО «Грин Лайн+» в лице Генерального директора Мюллера Дмитрия Георгиевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Посредник», с одной стороны и _________________________________________________, в дальнейшем именуем__ «Разработчик», зарегистрированн__ и учрежденн__ в соответствии с законодательством Российской Федерации, в лице ____________________________________, действующего на основании Устава, совместно именуемые «Стороны», руководствуясь положениями законодательства Российской Федерации об авторском праве, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Термины договора

1.1. Применяемые в настоящем договоре термины означают следующее:

1.1.1. «База данных» - объективная форма представления и организации совокупности данных (например: статей, расчетов), систематизированных таким образом, чтобы эти данные могли быть обработаны и найдены с помощью ЭВМ.

1.1.2. «Исходный текст» - весь код компьютерной программы в форме исходного текста и относящиеся к нему материалы, включая те, которые (а) после компиляции или трансляции составляют версию Программы, которая будет полностью функциональна без потребности в дополнительных аппаратных средствах или программном обеспечении,  за исключением случаев предварительной договоренности с Издателем, (б) включает все графические и звуковые данные, требуемые для полной рабочей версии Программы, и любое дополнительное программное обеспечение или аппаратные средства Программы, включая любые рабочие системы.

1.1.3. «Компьютерная программа» - это тесно связанные и используемые только совместно Программа для ЭВМ и База данных, которые содержат текстовую, цифровую, графическую, звуковую, музыкальную, видео, фото и другую информацию, включающую объекты авторского права и смежных прав;

1.1.4. «Ноу-хау» - техническая, организационная или коммерческая информация, составляющая секрет производства.

1.1.5. «Ошибка» - любая ошибка или недостаток Программы, замеченная Посредником или очевидная, включая, но не ограничиваясь, (а) любые неспособности выполнять команды неоднократно и без перерыва, потери данных или ошибочный или неправильный вывод данных; (в) тексты с орфографическими или грамматическими ошибками; (г) любые незаконные материалы включенные в Программу, (д) любое аудиовизуальное представление или подпись, которая, по мнению Посредника, является оскорбительной или будет неблагоприятно воздействовать на имя, репутацию или ожидаемые доходы Посредника; (е) любые вирусы.

1.1.6. «Программа для ЭВМ» - это объективная форма представления совокупности данных и команд, предназначенных для функционирования электронных вычислительных машин (ЭВМ) и других компьютерных устройств с целью получения определенного результата. Под программой для ЭВМ подразумеваются также подготовительные материалы, полученные в ходе её разработки, и порождаемые ей аудиовизуальные отображения.

1.1.7. «Рабочие материалы» - тексты, графические изображения и файлы, которые содержат: исходные тексты программ, графическую, текстовую, музыкальную, видео информацию, текст сценария и документацию, включая объекты авторского права и смежных прав, использованные для создания компьютерной программы; спецификация материалов приведена в приложении №4 «Спецификация рабочих материалов».

1.1.8. «Тестирование» - процесс поиска дефектов и неисправностей в Программе, включая правильность различных алгоритмов Программы.

1.1.9.  «Shareware версия Программы» - экземпляр Программы, имеющий существенные ограничения в части её использования, как-то: ограниченное время работы, запрет ряда возможностей Программы и т.п. Особенность данной версии заключается в её распространении через сеть Internet.

2. Предмет договора

2.1. Разработчик обязуется передать Посреднику права на распространение принадлежащего ему программного продукта (далее – Программа) через сеть Интернет, на срок действия данного договора.

2.2. Посредник обязуется выплатить Разработчику 50 % суммы стоимости Программы по факту ее реализации за вычетом расходов на перевод средств.
2.3. Разработчик обязуется выполнить необходимые работы, в том числе:
2.3.1. Составить детальные технические требования к программе и программно аппаратной платформе, и согласовать их с Посредником.

2.3.2. Разработать необходимую спецификацию каждой программы, согласно требованиям издателя.

2.3.3. Провести испытания программы.

2.3.4. Передать Посреднику полнофункциональную версию Программы путем ее копирования на оборудование Посредника.

Посредник не в праве использовать Программу способами, не предусмотренными в пункте 2.1. настоящего Договора, самостоятельно или передавать права на такое использование Программы третьим лицам.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Разработчик обязуется скопировать на оборудование Посредника Программу в любом из перечисленных форматов:

3.1.1. файле *.exe;

3.1.2. архив *.rar или *.zip;

3.2. Разработчик обязан исправить ошибки в течение 7 (семи) календарных дней в случае представления Посредником замечаний по доработке Программы, в связи с обнаруженными ошибками или неточностями.

3.3. Исправленную Разработчиком Программу Посредник обязан рассмотреть в течение 7 (семи) календарных дней.

3.4. Разработчик обязан в течение 7 (семи) дней давать Посреднику полные ответы на все вопросы, связанные с установкой, настройкой и эксплуатацией Программы посредством электронной почты.

3.5. Посредник по первому требованию Раработчика обязан предоставлять Раработчику  полную информацию о рекламе, распространении и продаже Программы.

3.6. Посредник обязуется на странице программы на сайте Посредника указывать, кто является Разработчиком Программы.

3.7. Посредник не вправе изменять, дополнять, модифицировать, декомпилировать Программу и её составные компоненты без дополнительного письменного соглашения с Разработчиком, за исключением необходимости включения системы генерации регистрационного ключа.

4. Порядок расчетов и ответственность сторон

4.1. За передачу Посреднику прав на использование Программы способом, указанным в п. 2.1. Посредник обязуется выплатить Разработчику 50 % суммы стоимости Программы по факту ее реализации за вычетом расходов на перевод средств.

4.2. В случае отказа Разработчика вносить указанные Посредником неоходимые исправления ошибок в свой продукт, в соответствии с п.3.3 настоящего договора, Посредник вправе отказаться от сотрудничества с Разработчиком.
4.3. В случае предоставления Посредником Разработчику неточных количественных  данных о продажах Программы, Посредник несет полную ответственность перед Посредником в соответствии с п. 4.4 настоящего договора.

4.4. Ответственность Сторон определяется в соответствии с действующим законодательством РФ. Истинность, построение, трактовка и законное исполнение настоящего Договора должны соответствовать закону и судебным решениям Российской Федерации, даже в случае возникновения конфликта правовых норм. Посредник и Разработчик выразили согласие, что любой судебный иск или требование восстановить справедливость, связанные с данным Договором должны подаваться только в судебные инстанции Российской Федерации.

4.5. Все споры и разногласия, возникающие по настоящему договору и из него, разрешаются Сторонами путем переговоров, или в судебном порядке.
5. Срок действия договора

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение 2 (двух) лет. Договор автоматически продляется если у сторон нет претензий друг к другу по положениям данного договора и приложений к нему, а также соглашений, подписанных за время его действия.

6. Дополнительные условия

6.1. В случае систематического нарушения условий настоящего договора любой из сторон, другая сторона вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке.

6.2. Систематическими признаются нарушения, которые повторяются в течение 3 (трех) месяцев и не исправляются нарушающей стороной после ее предупреждения другой стороной в течение 10 дней.

6.3. По желанию Разработчика договор может быть расторгнут при условии компенсации Посреднику всех затрат на размещении Программы на оборудованиии Посредника.

6.4. В случае расторжения договора Посредник оставляет за собой право на размещение аналогичного программного продукта.

6.5. Все указанные в договоре ссылки на пункты договора, признаются относящимися к соответствующим пунктам данного договора.

6.6. Настоящий договор составлен на русском языке, в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу  – по одному для каждой Стороны.

6.7. Договор может быть изменен и дополнен по соглашению Сторон.

6.8. Под данные положения настоящего Договора не подпадают обстоятельства, сложившиеся в результате действия неодолимой силы, блокирования железных дорог, решений федерального правительства, местных властей, перерывы в телефонной связи, нарушения в работе электронной почты и другие, которые не могли быть предусмотрены Сторонами. В случае действия подобных форс-мажорных обстоятельств, выполнение соответствующего этапа работ продлевается на срок действия форс-мажорных обстоятельств и не является основанием для прекращения выполнения настоящего Договора.

7. Конфиденциальность

7.1. Каждая сторона обязуется и соглашается с другой стороной не раскрывать и не допускать раскрытия какой-либо третьей стороне, не использовать и не допускать использования каким-либо иным образом сведений, составляющих коммерческую тайну или являющихся конфиденциальными, относящихся к хозяйственной, финансовой и прочей деятельности другой стороны.

7.2. Обязательства по соблюдению конфиденциальности, указанные в п. 7.1. настоящего договора, не распространяются на сведения, которые:

7.3. Являются или становятся общедоступными не по причине нарушения настоящего пункта, допущенного другой стороной;

7.4. Без каких-либо обязательств по соблюдению конфиденциальности раскрываются в дальнейшем стороне каким-либо третьим лицом, не имеющим таких обязательств в отношении этих сведений;

7.5. Должны быть раскрыты согласно требованиям закона или какого-либо нормативного акта, причем только в необходимых пределах и для целей указанного раскрытия.

7.6. Обязательства по соблюдению конфиденциальности, указанные в п. 7.1.,  действуют на протяжении всего срока действия настоящего договора.

8. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

Посредник:

ЗАО «Грин Лайн+»

Юридический адрес: 420089, г. Казань,  ул. Даурская, 1

ИНН 1660042577

БИК 049209767

р/c № 40702810100000002010  в АКБ «ТатИнвестБанк» г.Казани

к/c № 30101810900000000767

Разработчик:

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

Посредник  ___________________ (_______________________)

«____»____________________ 200___ г.

                            мп

Разработчик    ___________________ (_______________________)

«____»____________________ 200___ г.

PAGE